



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Κανένα πρόβλημα για τόν καταναλωτή

ΕΠΑΡΚΕΙΑ ΑΓΑΘΩΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΣΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

Καρμιά έλλειψη αγαθών δεν υπάρχει στην αγορά της πόλης μας εν όψει των γιορτών του Πάσχα.

Όλα τα καταστήματα έχουν εφοδιαστεί με κάθε είδος που είναι απαραίτητο για τις γιορτές και συνεπώς ο καταναλωτής δεν θα έχει πρόβλημα για τόν εφοδιασμό του. Ωστόσο εκείνοι που ενδιαφέρονται να αγοράσουν στην αγορά.

Ο Η.Α. - έκανε μία έρευνα στις λαϊκές αγορές όπου συγκέντρωσε κάποια ενδεικτικά νομμένα για τις τιμές που υπάρχουν σήμερα. Σκοπός της έρευνας αυτής είναι να ενημερωθεί το κοινό και για τόν λόγο αυτό πρέπει να διευκρινίσουμε ορισμένα πράγματα.

Πρώτα και κύρια ότι οι τιμές που θα δημοσιεύσουμε παρακάτω ήταν χθεσινές, στο χώρο των δύο λαϊκών αγορών.

Δεύτερο ότι σύμφωνα στα μαντάκια η και τα κρεοπωλεία της γειτονιάς υπάρχουν κάποιες άλλες διαφοροποιημένες τιμές και αυξημένες τιμές.

Βέβαια τόν να γυρίσει όλα τα μα-

νάδικα της πόλης δεν μπορεί να τόσο εύκολο για τόν πόλη την απόλυτη αλήθεια. Αλλά και αν αυτό γινόταν συμβαίνει κάτι άλλο που αντιθέτως στην πραγματικότητα.

Αυτό είναι ότι κανέναν παντοπωλήτη ή μανάβη στη λαϊκή δεν διατηρεί σταθερή τιμή από τόν προί μέχρι τόν κλείσιμο της αγοράς. Ακόμη και στο χρονικό αυτό διάστημα υπάρχουν διαφοροποιήσεις ανάλογα με τόν ζήτηση και τήν προσφορά.

Δηλαδή η τιμή για ένα συγκεκριμένο προϊόν είναι διαφορετική τόν προί και διαφορετική τόν μεσημέρι (χαμηλότερη) οπότε ο μανάβης προσπαθεί να μην τόν μείνει εμπόρευμα.

Ένα τρίτο στοιχείο που πρέπει να πούμε είναι ότι μαζί με τις φθηνότερες τιμές θα δημοσιεύσουμε και τις πιο ακριβές όπως αυτές είχαν διαμορφωθεί παραμονές τόν Πάσχα για να υπάρχει κάποιο στοιχείο σύγκρισης.

Ετσι λοιπόν σύμφωνα με τόν στοιχεία που πήραμε. Τά αννοοράκια πωλήθηκαν χθές



από 20-26 δραχ. ενώ τήν ίδια εποχή πέρου η τιμή τους ήταν από 25-26.

—Οι πατάτες παλινός σοδιάς φέτος από 22-24 πέρου μέχρι 35 δραχ. νέας σοδιάς από 32-36 φέτος, ενώ πέρου μέχρι 46 δραχ.

—Ντομάτα: Χθες η τιμή της ήταν ανεβαμένη σχετικά με τήν τιμή που υπήρχε στις 11 Απριλίου. Οι τιμές αυτές ήταν από 100-120 χθές 100-105 στις 11 Απριλίου και τόν περουνό συγκριτικό στοιχείο είναι από 108-120 δραχ.

—Αχλάδια: Χθες η τιμή μέχρι 108 δραχ. τήν 11 Απριλίου μέχρι 95 δραχ. τήν περουνή μέχρι 95 δραχ. Η χαμηλότερη τιμή ήταν χθές 70 δραχ. αλλά σε αχλάδια όχι πρώτης ποιότητας.

Λεμόνια: Χθες η τιμή μέχρι 40 δραχ. τήν 11 Απριλίου μέχρι 45 δραχ. τήν περουνή μέχρι 54 δραχ.

Μήλα Στάρκιν: Χθες η τιμή μέχρι 68 δραχ. τήν 11 Απριλίου από 40-70 δραχ. Περουνή τιμή από 50-95 δραχ.

Πορτοκάλια Μέρλιν: Χθες η τιμή μέχρι 75 δραχ. τήν 11 Απριλίου από 50-70 δραχ. τήν περουνή από 70-77 δραχ.

Κοινά: Χθες η τιμή μέχρι 40 δραχ. τήν 11 Απριλίου από 25-40 δραχ. Περουνή τιμή από 54-62

Οι τιμές των κυριώτερων προϊόντων

Εδώ είναι σκόπιμο πιστεύουμε να σημειώσουμε ότι η Ένωση Γεωργικών Συνεταιρισμών που αγόρασε αρνιά δεν πήκε ακόμη στην αγορά. Είναι σίγουρο ότι η τιμή που θα καταβάλει δεν θα ξεπεράσει τις 490 δραχ. γεγονός που σημαίνει ότι θα καταβάλει και τις τιμές της ελεύθερης αγοράς.

Εν τώ μεταξύ για τήν - τοιμημένη - τιμή τών κρέατων κλήθηκε χθές από τήν Διεύθυνση Εμπορίου ο πρόεδρος τού Συλλόγου Κρεοπωλών για να δώσει σχετικές εξηγήσεις για τήν περασμένη εβδομάδα είχε δώσει τήν υπόσχεση ότι η τιμή τών αρνιών -κασιόνων- δεν θα ξεπερνούσε τις 510 δραχ. τόν κιλό, φράγμα τόν οποίο ξεπεράσαν από τήν πρώτη κιόλας μέρα για τόν κατόικι έφθασε τις 540 δραχ. τόν κιλό.

Ας δούμε όμως και τις άλλες τιμές.

Μοσχάρι: (Μέση ισολογισμένη τιμή αγοράς) χθές έφθασε από 340-353. Σήν 11 Απριλίου είχε από 313-340 και πέρου είχε από 296-307.

Χοιρινό (ΜΙΤΑ) χθές είχε από 120-125. Σήν 11 Απριλίου είχε από 119-123 και πέρου είχε από 108-115.

Κοτόπουλα: Η τιμή τού χθές ήταν 200 δραχ. τόν κιλό. Ίδια τιμή υπήρχε και στις 11 Απριλίου ενώ πέρου η τιμή του είχε 150 δραχ. τόν κιλό.

Πρέπει να πούμε ότι οι τιμές της 11 Απριλίου που δημοσιεύσαμε σκοπό έχουν να δείξουν στόν καταναλωτή πώς αυξάνονται αυτές ανάλογα με τήν ζήτηση που υπάρχει. Κάτι άλλο που ξεκινάει από προηγουμένους εμπειρίες.

Όλες σχεδόν οι τιμές τις δύο τελευταίες μέρες τού Πάσχα θα πέσουν, όπως συμβαίνει κάθε φορά. Και αυτό γιατί οι έμποροι (κρεοπωλές μανάβηδες) θα κοιτάζουν να δώσουν τόν εμπόρευμα τούς για να μην τούς μείνει στόκ.

Πρέπει ακόμη να σημειώσουμε δύο στοιχεία που αφορούν τις τιμές τού μοσχαριού και τού κοτόπουλου.

Γιά τόν μοσχάρι που στό μεγαλύτερο ποσοστό είναι εισαγόμενο η τιμή αυξήθηκε λόγω της συναλλαγματοδότης διαφοράς. Ενώ η τιμή στό κοτόπουλο λόγω της αύξησης τών ζωοτροφών που στόν μεγαλύτερο μέρος τούς είναι εισαγόμενο.

ο οποίος μεταφέρθηκε στό Γενικό Νοσοκομείο και μετά από λίγη ώρα αφού διαπιστώθηκε ότι δεν είχε σοβαρό τραυματισμό έφυγε.

Επίσης τήν ίδια μέρα στό 9ο χλμ. τού εθνικού δρόμου Νοσοκομίου - Άρτας συγκρούστηκε τόν ΙΗ 4159 ΙΧΦ αυτοκίνητο τού οδηγούσε ο Νικόλαος Νικόλαος 53 χρονών κάτοικος Χαρίλαος 41 χρονών κάτοικος Αγίου Θωμά Πρέβεζας και τόν ΜΟ 2404 Δίκυκλο που οδηγούσε ο Ιωάννης Μπακαγιάννης 28 χρονών κάτοικος Άρτας με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός τού δίκυκλου

Παράλληλα με τόν κυρίως διαλυτήριο, θα γίνει κι ένα μικρότερο μέσα στη βιομηχανική περιοχή της Καβάλας, στην κοινότητα της Πετροκηψής. Η συνολική επένδυση φθάνει τα 2,2 δισ. δραχ. και έχουν μελετηθεί όλες οι διεθνείς προδιαγραφές για τήν προστασία τού περιβάλλοντος. Για τις δύο μονάδες θα απασχολήσουν 1.500 άτομα στην κατασκευή και 700 άτομα μόνιμα, στη φάση λειτουργίας. Εκπρόσωποι της εταιρείας πάνε αυτή τη δεδομένη στιγμή για να συζητήσουν με τόν κοινοτικό συμβούλιο τήν παρεχόμενη της απαιτούμενης έκτασης και τόν τμήμα για τήν αγορά της.

Διαλυτήριο πλοίων στην Καβάλα

ΚΑΒΑΛΑ
ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ επένδυση θεωρείται η δημιουργία γαλιοναυτικού - διαλυτηρίου πλοίων, σε έκταση 350 στρεμμάτων, κοντά στην κοινότητα Πηγής τού Νέστου από τήν «Χαλκιδονική Μεσογειακή Α.Ε.», όπως ανακοίνωσε ο νομάρχης Καβάλας Κώστας Μπαμλής.

Παράλληλα με τόν κυρίως διαλυτήριο, θα γίνει κι ένα μικρότερο μέσα στη βιομηχανική περιοχή της Καβάλας, στην κοινότητα της Πετροκηψής. Η συνολική επένδυση φθάνει τα 2,2 δισ. δραχ. και έχουν μελετηθεί όλες οι διεθνείς προδιαγραφές για τήν προστασία τού περιβάλλοντος. Για τις δύο μονάδες θα απασχολήσουν 1.500 άτομα στην κατασκευή και 700 άτομα μόνιμα, στη φάση λειτουργίας. Εκπρόσωποι της εταιρείας πάνε αυτή τη δεδομένη στιγμή για να συζητήσουν με τόν κοινοτικό συμβούλιο τήν παρεχόμενη της απαιτούμενης έκτασης και τόν τμήμα για τήν αγορά της.

Σεισμός 4,5 στην Αυστρία

ΒΙΕΝΝΗ.
ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΗΘΗΚΑΝ οι Αυστριακοί στό σεισμό 4,5 βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ, που συγκλόνισε τήν χώρα τούς.

Ο σεισμός έγινε ιδιαίτερα αισθητός στό Γκρατς και στη Βιέννη.

ΜΙΚΡΑ ΝΕΑ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ
ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ φορά στην ιστορία τών φετινών προκριματικών εκλογών, ο Τζέιμς Τάκσον ήρθε πρώτος στην προτίμηση τών μελών τού Δημοκρατικού κόμματος. Ο Τάκσον κέρδισε τις εκλογές στην Πολιτική της Νότιας Καρολίνας, ενώ οι Μοντγκόμερι και Χάρτ ισχυρίστηκαν στη δεύτερη θέση.

Ο Τάκσον κινδύνευε να συγκεντρώσει 17 εκλέκτορες, ενώ οι δύο κυριώτεροι αντίπαλοί του Μοντγκόμερι και Χάρτ από 8-9 εκλέκτορες.

Η νίκη τού μαύρου υποψηφίου χαρακτηρίζεται ως θριαμβική, αλλά οι πολιτικοί παρατηρητές εκτιμούν ότι δεν υπάρχουν πιθανότητες να αλλάξουν διαμαρκτικά τα τελικά αποτελέσματα τών προκριματικών εκλογών.

Στα μέχρι τώρα συνολικά αποτελέσματα, ο Μοντγκόμερι προηγείται με 1.051 εκλέκτορες, ακολουθεί ο Χάρτ με 584 και ο Τάκσον με 158. Οι ανεπαρκέστεροι είναι 260, ενώ 55 εκλέκτορες έχουν εκλεγεί για λογαριασμό άλλων υποψηφίων που αργότερα αποσύρθηκαν.

Για να κερδίσει κανείς τόν χώρο τού προεδρικού υποψηφίου τού Δημοκρατικού κόμματος, θα πρέπει να εξασφαλίσει 1.967 εκλέκτορες, στόν συνδυισμό που θα γίνει τόν Ιούλιο στό Σαν Φρανσίσκο.

ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ 80.000 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ



ΑΘΗΝΑΙ 17—Με νομοσχέδιο που καταθέτει σήμερα τόν προί ο υπουργός Προεδρίας, κ. Α. Λαζάρης ρυθμίζεται οριστικά τόν θέμα τής μονιμοποίησης τών συμβασιούχων τού Δημοσίου.

Τήν σχετική ανακοίνωση έκανε τόν χθές τόν μεσημέρι ο υπουργός Προεδρίας κ. Λαζάρης ο οποίος πρόσθεσε πώς με τήν ρύθμιση αυτή -τερματίζεται μια αβεβαιότητα και παύουν πιά οι συμβασιούχοι να θεωρούνται υπάλληλοι δεύτερης κατηγορίας.

Ο υπουργός Προεδρίας διευκρίνησε επίσης ότι δίνεται δύο μήνες προθεσμία για τήν υποβολή αίτησης μονιμοποίησης.

Σε άλλα σημεία της συνέντευξης που έδωσε στούς δημοσιογράφους ο κ. Λαζάρης:

—Αναγνώρισε ότι υπάρχει κάποια καθυστέρηση σχετικά με τόν ενταίο μισθολόγιο, αλλά αυτό, είπε, γίνεται για να φορτιστούν καλύτερα όλες οι πτυχές τού προβλήματος.

—Τόνισε ότι καταβάλλονται σύντομες προσπάθειες για τήν πάταξη της γραφειοκρατίας.

Ο υπουργός Προεδρίας κ. Αποστόλος Λαζάρης έδωσε χθές τόν σημερί, συνέντευξη Τύπου πρὸς τούς Έλληνες δημοσιογράφους.

Ο κ. Λαζάρης είπε τιά ελέγξει: —Είναι έτοιμο για κατάθεση σέδριο Νόμου για τήν ρύθμιση τού θέματος τών συμβασιούχων που υπηρετούν στό Δημόσιο. Νομίζουμε ότι μ' αυτό τόν τρόπο, τακτοποιείται μία μεγάλη εκκρεμότητα και αυτό είναι πρὸς τόν συμφέρον τού τής διοίκησης, όσο και τών ενδιαφερομένων υπαλλήλων.

Από τήν πλευρά τής διοίκησης, γιατί θα είναι -νομιμοποιούνται, καλύτερος συντονισμός και καλύτερη χρησιμοποίηση όλου τού υπαλληλικού προσωπικού που υπηρετεί στή διοίκηση. Σήμερα αυτό δεν είναι δυνατόν, γιατί είναι δύο διαφορετικές κατηγορίες και δεν μπορεί η διοίκηση

ση να χρησιμοποιήσει τούς συμβασιούχους, όπως χρησιμοποιεί τούς μόνιμους υπαλλήλους.

Αλλά, βέβαια από τήν άλλη μεριά είναι πάρα πολύ σημαντικό τόν θέμα για τούς ίδιους τούς συμβασιούχους, γιατί έτσι τερματίζεται μια αβεβαιότητα. Γιατουν πιά να θεωρούνται υπάλληλοι δεύτερης κατηγορίας, παρά τόν γεγονός ότι εκτελούν τόν ίδια πάλια καθήκοντα που εκτελούν οι μόνιμοι υπάλληλοι. Ετσι βέβαια μπορούν να προγραμματίσουν καλύτερα τή ζωή τούς και νομίζουμε ότι πέρα από τις θετικές επιπτώσεις που θα έχει για τή λειτουργία τής διοίκησης, θα βοηθήσει και από κοινωνική πλευρά. Τι ακριβώς επιδιώκεται με τόν σχεδίο αυτό, τόν οποίο αν δεν μπορούσε να σάς τόν δανείσω σήμερα, γιατί λείπει κάποια υπογραφή, θα μπορούσε να σάς τόν δώσουμε αύριο τόν προί.

Υπάρχουν, όπως έχετε, τρεις κατηγορίες δημοσίων υπαλλήλων ιδιαιτερού δικαίου. Η πρώτη κατηγορία είναι αυτοί που έχουν σύμβαση αορίστου χρόνου. Η δεύτερη κατηγορία είναι ορισμένου χρόνου. Και η τρίτη κατηγορία είναι αυτοί που έχουν σύμβαση έργου.

Η μεγάλη κατηγορία και τόν πρόβλημα, αν θέλετε, είναι οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου. Γιατί είναι τιά 3/4, ίσως και περισσότεροι τού συνόλου τών συμβασιούχων υπαλλήλων. Με στοιχεία που έχουμε μέχρι τόν περουνό 83 ο αριθμός αυτός είναι περίπου 72.000.

Οι συμβασιούχοι ορισμένου χρόνου είναι περίπου 11.000. Οι συμβασιούχοι έργου είναι 7.500.

Επομένως, αν προσθέσουμε τούς επί μέρους αριθμούς φθάνουμε στις περίπου 90.000, όπως είχαμε πεί αρχικά. Δέν συμπεριλαμβάνονται -και αυτό πρέπει να τόν πιά από τόν τώρα- οι συμβασιούχοι ορισμένου χρόνου οι οποίοι χρησιμοποιούνται για εποχιακές ανάγκες και οι οποίοι είναι δεκάδες χιλιάδες, είναι πάρα πολλοί. Αυτοί όμως έχουν σύμβαση μέχρι 5 μήνες, και εν ποσά περιπτώσεις εξαιρούνται ρητά από τή ρύθμιση αυτής.

Οι βασικές ρυθμίσεις είναι οι εξής:

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

—Οι συμβασιούχοι αορίστου χρόνου μπορούν να υποβάλλουν αίτηση για μονιμοποίηση. Πρόκειται για υπαλλήλους, οι οποίοι είναι σίγουροι νομικοί. Και μία πληροφορία: Περί τιά 85% τού συνόλου έχουν υπηρεσία από πέντε χρόνια και πάνω. Υπάρχουν και με δέκα χρόνια ή περισσότερο από τήν ημερομηνία αυτής.

ΝΕΑ ΠΕΡΙΟΔΕΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΗ Κ. ΜΠΡΑΚΑΤΣΟΥΛΑ

Μία ακόμη περιόδια θα πραγματοποιήσει σήμερα ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας στόν πλαίσιο τής ενημέρωσης τού πιά τόν πρόβλημα τού Νομού.

Ετσι στις 9.30 τόν προί στό Θεριακήν θα συναντηθεί με τούς προέδρους και τόν κοινοτικό συμβούλιο τών χωριών Θεριακήν, Κοπήνη, Βαρυδές, Πεντόλακκος, Μελιά, Βουλιασσο, Μουσιωτίτσα και Κουκλάσι.

Στις 12.30 στό Πέσθα δέ μιλή-

σει με τούς προέδρους και τόν κοινοτικό συμβούλιο τών χωριών Τέρροδο, Σκλίθνη, Αγία Τριάδα, Βαρλαάμ, Μυροδωφνη, Πέρδικα, Κρυφοδό, Αυγό.

Εν τώ μεταξύ χθές ο κ. Μπρακατσούλας είχε πεί στό Πράμανα ότι είχε συζήτηση με τούς προέδρους τού κοινοτικού συμβούλου και τούς φορείς τών κοινοτήτων τής γύρω περιοχής για τόν πρόβλημα τού υπαρχουν.

Εν τώ μεταξύ χθές ο κ. Μπρακατσούλας είχε πεί στό Πράμανα ότι είχε συζήτηση με τούς προέδρους τού κοινοτικού συμβούλου και τούς φορείς τών κοινοτήτων τής γύρω περιοχής για τόν πρόβλημα τού υπαρχουν.

Εν τώ μεταξύ χθές ο κ. Μπρακατσούλας είχε πεί στό Πράμανα ότι είχε συζήτηση με τούς προέδρους τού κοινοτικού συμβούλου και τούς φορείς τών κοινοτήτων τής γύρω περιοχής για τόν πρόβλημα τού υπαρχουν.

ΑΠΟ ΤΗ ΣΚΟΠΙΑ ΜΑΣ

Σαν υπεύθυνοι πολίτες

Κάποιος Έλληνας συγγραφέας απεκάλεσε τούς Έλληνες λαό... πηθκον, θέλοντας με τόν χαρακτηρισμό αυτό (οδύ και υπερβολικό βέβαια) να καυτηρήσει τήν υπερβολική τάση μας να μιμούμαστε δουλικά τούς ξένους σε όλα τούς τας συνήθειες και (το επιβεβαιώστε) να αγοράζουμε δικά τούς προϊόντα, απλώς για να μπορούμε να διαφημίσουμε τήν ξένη μάρκα και φυσικά και τήν ματαιοδοξία μας...

Είναι καιρός να αντιμετωπίσουμε τόν σοβαρό αυτό ζήτημα (που έχει σα συνέπεια η διαφύγη συναλλαγματικών τόν εξωτερικού που αποτελεί εθνική αιμορραγία) με υπευθυνότητα.

Είναι καιρός να αμυνθούμε σαν υπεύθυνοι πολίτες μιας χώρας και να πάψουμε να αγοράζουμε ξένα προϊόντα τας οποία με τήν ένταξή μας στην ΕΟΚ έχουν κατακλύσει τήν αγορά μας.

Να αγοράζουμε ελληνικά.

Απόψεις και εκτιμήσεις

Η προσπάθεια δημοκρατίας είναι ασφαλέως εκείνη που οδηγεί τόν Αθεωρητικό όργανο να γράψει όσα έχουν σχετικά με τόν εγκαίνισαν μεγάλο έργο τού αποχετευτικού της Ηγουμενίστας. Κατά τήν άποψη τών Θεωρητικών μοναδικός αποδέκτης τών λυμάτων τού αποχετευτικού στη Θεωρητική προτείνονται είναι μοιραία η θάλασσα. Άλλη λύση δεν υπάρχει. Και πέραν αυτού.

Η αίσθηση ότι τα λύματα αυτά θα πέφτουν στη θάλασσα τούς αποδοχίσει και ασφαλέως θα τούς κάνει (τους Θεωρητικούς) προσεκτικούς ώστε ο βιολογικός καθαρισμός να γίνεται έτσι που τα λύματα αυτά όταν θα πέφτουν στό Ιόνιο να είναι ακίνδυνα. Με αυτές τις προϋποθέσεις ο Νομάρχης Θεωρητικής κ. Ρίζος αποδέχτηκε. Τα λύματα αυτά να πέφτουν στό Ιόνιο. Δικαίωμα τού όμως είναι, διερχόμενους τήν επιθυμία των κατοίκων τού Νομού τού να αρνείται τήν πώληση τού ιδίου δικαίου με τόν γνωστό επιχείρημα ότι εμείς είμαστε μια πόλη 90.000 κατοίκων, ότι έχουμε τήν Παμδοιδα και ότι σε μας θα λειτουργήσει αντίστροφα η αίσθηση ότι τα λύματα μας θα πέφτουν στη θάλασσα πολύ μακριά μας και συνεπώς δεν θα προσέχουμε όσο πρέπει τόν βιολογικό τόν καθαρισμό.

Σε μας εναπομένει να πείσουμε τούς Θεωρητικούς αλλά και τούς Κερκυραίους ότι δεν έχουν δικαίωμα, ότι θα λάβουμε όλα τας μέτρα, ότι ο βιολογικός καθαρισμός των λυμάτων τής πόλης μας θα γίνεται όσο πρέπει τέλειος και συνεπώς κανέναν κίνδυνο για τόν Ιόνιο δεν υπάρχει.

Το μαύρο παρελθόν

Απο τήν εβδομαδιαία συνάντηση -Νέος Αγωνιστής- πληροφορηθήκαμε ότι -άγνωση- χέρια πολύ πρόσφατα θυμήθηκαν και καθόρισαν τόν μνημείο των νεόντων ανδρών τών οπαδών τού στρατηγού Ζέρβα.

Δυστυχώς τόν μνημείο αυτό δεν είναι μόνο ένα μνημείο για τας παλικάρια αυτά που έπαισαν πολέμους τόν κατακτητή, γράφοντας έτσι μια ένδοξη σελίδα τής εθνικής εθνικής αντίστασης που ήταν έργο και δόξα όλων των Ελλήνων. Μία φράση στό νημείο τού αμαρνώνη και θυμίζει τόν επάστερο εμφύλιο πόλεμο και τόν διχασμό, που ήταν έργο και παιγίδα τής αγγλικής πολιτικής και στήν οποία δυστυχώς -ακόμα μια φορά- έπαισε ο ταλαπωμένος Λαός μας.

Τέτοιες φράσεις και υπομνήσεις δεν εξυμνούν προπάντων σήμερα, τόν εθνικό συμφέρον.

Τέλος τήν ίδια μέρα και ώρα 18.00 στό 1ο χλμ. τής επαρχ. οδού Κήπων -Λεπτοκαρυάς παιδικό ποδόσφαιτο χωρίς αριθμό κυκλοφορίας που οδηγούσε ο Χαράλαμπος Στεφανίδης στό Δημητρίου, ετών 14, κάτοικος Κήπων, εκτράπηκε από τήν οδό με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ο οδηγός του.

Τέλος τήν ίδια μέρα και ώρα 18.00 στό 1ο χλμ. τής επαρχ. οδού Κήπων -Λεπτοκαρυάς παιδικ

Τέλος στην αβεβαιότητα για το μέλλον

ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ 80.000 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

Συνεχίζεται από την 1η σελ. Η αίτηση για μονιμοποίηση δεν είναι υποχρεωτική. Είναι προαιρετική. Πρέπει να πό επισημάνει ότι αυτή την κατηγορία έχουν το δικαίωμα της μονιμοποίησης όλοι ανεξάρτητα αν κατέχουν οργανικές θέσεις. Δηλαδή, οι οργανικές θέσεις από τις 70.000 μπορεί να είναι 65.000.

— Στην περίπτωση της δεύτερης κατηγορίας, δηλαδή των υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου, μονιμοποιούνται όλοι, όσοι έχουν, ανεξάρτητα από

το χρόνο υπηρεσίας θέσεις οργανικές. Αυτοί είναι γύρω στις 2.000.

Για τους υπόλοιπους η ρύθμιση είναι η εξής: Μπορούν να μονιμοποιηθούν όσοι έχουν συνεχή σύμβαση τουλάχιστον ενός έτους. Για τους υπόλοιπους, οι οποίοι θα πρέπει να είναι περίπου οι μισοί, καπου 4.500 η σύμβαση τους μετατρέπεται σε αορίστου χρόνου.

— Τρίτη περίπτωση: Συμβασιούχοι έργου. Γι' αυτούς που έχουν συνάψει μέχρι τις 31.12.83, γι α τις περιπτώσεις

εκείνες που κάποιο υπηρεσιακό συμβούλιο αποφασίζει ότι είναι στην πραγματικότητα συμβάσεις εργασίας και όχι έργου—μάλιστα σε ορισμένες περιπτώσεις έχουν

καταφύγει σε δικαστήρια δικαιώθηκαν, ενώ ήταν έργου, επειδή ήταν επανειλημμένες οι αναεώσεις, τελικά το δικαστήριο απεφάνθη ότι ήταν αορίστου χρόνου—όλων αυτών οι συμβάσεις μετατρέπονται σε συμβάσεις αορίστου χρόνου.

— Οι υπόλοιποι παραμένουν όπως έχουν.

Υπάρχει μία σειρά από εξαιρέσεις από αυτές τις μονιμοποιήσεις. Εξαιρούνται οι ειδικοί συμβούλοι, οι επιστημονικοί συνεργάτες, οι ειδικοί συνεργάτες κλπ. που προβλέπονται από τον 1320 του 83, το αλλοδαπό προσωπικό, καθώς και το προσωπικό που έχει προσληφθεί και υπηρετεί εκτός της επικράτειας, το εκπαιδευτικό η διδακτικό προσωπικό, οι Νομικοί και Δικαστικοί Σύμβουλοι, οι διευθυντές Δικαστικού κλπ., το Καλλιτεχνικό προσωπικό, το Ιατρικό προσωπικό από άρθρο 24 του Ν. 1397/83 για το Σύστημα Υγείας, το προσωπικό του κεφαλαίου Δ—και είναι το πιο σημαντικό—του Ν. 993/79 που έχει προσληφθεί για κάλυψη εποχικών αναγκών. Εδώ είναι και ο μεγάλος όγκος, γιατί μόνο το υπουργείο Γεωργίας έχει 60.000 άτομα προσωπικό, για δασκοκτομία, πυρασφάλειες κλπ.

ΠΩΣ ΘΑ ΓΙΝΕΙ Η ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ Πώς μονιμοποιούνται. Το βασί-

Τακτοποιούνται και οι υπόλοιποι συμβασιούχοι

κό είναι ότι καταλαμβάνουν θέσεις οι οποίες υπάρχουν στη διοίκηση αυτή τη στιγμή, μόνιμες θέσεις, οι οποίες όμως είναι προσωποπαγείς. Δηλαδή εάν δεν φθάσουν οι θέσεις αυτές, οι οποίες υπάρχουν στους οργανισμούς σήμερα και θα πρέπει να δημιουργηθούν και άλλες, τότε οι θέσεις αυτές είναι προσωποπαγείς υπό την έννοια ότι από τη στιγμή που θα κενωθούν με οποιοδήποτε τρόπο, παύουν να υπάρχουν. Η βασική μέθοδος είναι ότι μπαίνουν με τα χρόνια υπηρεσίας και δεν μπορούν να ξεπεράσουν ένα μέγιστο πλάφον που είναι ο εκτός βαθμός γενικά και ειδικότερα στον αφορά τους τεχνικούς ο τ-τατος βαθμός. Και θα πρέπει να σάε θυμίσω ότι τέτοιες ρυθμίσεις δυστυχώς γίνονται κάθε δέκα χρόνια. Οι δύο τελευταίες ήταν του 1969 με τον νόμο 169, η άλλη του 1961 με τον 4193. Είπατε ότι προϋποθέσεις είναι ή τη υπηρεσίας και τα τυπικά προσόντα. Ανεξάρτητα όμως αν τα τυπικά προσόντα αυτά τα είχαν όταν προσηλγήσαν στην υπηρεσία ή τα απέκτησαν κατόπιν. Αυτό είναι σημαντικό, γιατί μερικοί κατόρθωσαν και πήραν και ένα πτυχίο θα

πρέπει να ληφθούν υπόψη τα τυπικά προσόντα, αλλά κατά τ-τοιο τρόπο που να μη δημιουργήσει προβλήματα στην διοίκηση. Υπάρχει κάποιος μηχανισμός ώστε και αυτοί να αξιοποιηθούν τα τυπικά αυτά προσόντα αλλά και να μη δημιουργηθούν προβλήματα στην δημόσια διοίκηση.

Ο ΜΙΣΘΟΣ Όσον αφορά το μισθό: Οι μονιμοποιηθέντες παίρνουν τον μισθό της θέσης που εντάσσονται. Αυτός είναι ο γενικός κανόνας. Αλλά, εάν ο μισθός, τον οποίο έπαιρναν πριν είναι μεγαλύτερος, παίρνουν το μισθό αυτό ο οποίος όμως, παγώνει μέχρις ότου η διαφορά μεταξύ του βαθμού που έχει η θέση και του μισθού που είχαν να εξουδετερωθεί με τις αυξήσεις, χρονοεπιδόματα κλπ., δηλαδή αν ένας έπαιρνε 40.000 δραχ. και στη θέση προβλέπεται 30.000 δραχ., υπάρχει μία διαφορά 10.000 δραχ. θα πάρει μ-ν τις 40.000 δραχ. πλήν όμως η διαφορά υπάρχει μία διαφορά 10.000 δραχ. θα πάρει θά αποσβεστεί σιγά—σιγά και δεν θα πάρει αυξήσεις, χρονοεπιδόματα κλπ. αλλά θα αφαιρούνται, ώστε να εξουδετερωθούν τις 10.000 και αφού γίνει αυτό, τότε, βεβαίως, παίρνει το βαθμό της θέσης του και προχωρεί κανονικά. Αυτή είναι η έννοια.

Μετά την μονιμοποίηση, των υπαλλήλων που κατέχουν οργανικές θέσεις διοικητικού δικαίου (γιατί όλοι σχεδόν οι αορίστου χρόνου όπως σάς είπα έχουν θέσεις οργανικές, τις οποίες προβλέπουν οι οργανισμοί των υπουργείων), όλες αυτές οι θέσεις καταργούνται αυτοδικαίως. Αυτό είναι πάρα πολύ σημαντικό, γιατί εκείνο που μάς απασχολεί περισσότερο αυτή τη στιγμή, είναι να θρ-θωθούν μηχανισμοί, να σταματήσει η αναπαραγωγή, αυτού του φαινομένου. Πραγματικά, το γεγονός ότι κάθε δέκα χρόνια αντικαθιστούμε το ίδιο πρόβλημα, σημαίνει ότι κάτι πάει στραβά. Αν εξετάσει κανείς τις ρυθμίσεις που έγιναν και ακόμα τον νόμο 993/79, θα δει ότι αφήνουν παραθύρια.

Εκλεψαν κάλυμμα από τζαμί νομίζοντας ότι είναι... χρυσό

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 17—Ο Αβραάμ Σερφεμίδης 36 χρονών, κινηματογραφιστής και ο Ηλίας Τσαβαλίδης, 33 χρονών, εργοδηγός, συνελήφθησαν σήμερα το πρωί στη Θεσσαλονίκη, την ώρα που ετοιμάζονταν να φύγουν από το τζαμί Χατζημπεή, γνωστότερο ως κινηματογράφο Αλκαζάρ, έχοντας αφαιρέσει ένα μεταλλικό ημισφαίριο κάλυμμα από το δόλο του τ-μενούς.

Οι δράστες, κάτοικοι και οι δύο Θεσσαλονίκης, πιστεύοντας προφανώς ότι το μεταλλικό κάλυμμα ήταν από χρυσό ή άλλο πολύτιμο μέταλλο, αναρχήθηκαν σήμερα στις 4.30 το πρωί, με τη βοήθεια σκάλας και σκουινών, στην οροφή

του τζαμιού, αφού αφαιρέσαν το κάλυμμα άρχισαν να κατεβαίνουν, αλλά κάτω τους περιμεναν οι άνδρες του δου αστυνομικού τμήματος της Θεσσαλονίκης, οι οποίοι είχαν ειδοποιηθεί στο μεταξύ.

Το κάλυμμα που είναι αναπόσπαστο τμήμα της αρχικής μορφής του κτιρίου, το οποίο έχει χαρακτηριστεί ως διατηρητέο, είναι κατασκευασμένο από ορθογώνιο και δεν είναι ιδιαίτερα βαρύ, παραδόθηκε στην αρχαιολογική Υπηρεσία.

Οι δράστες με τη σχηματισθείσα σε βάρος τους δικογραφία απεστάλησαν στον Εισαγγελέα.

Διαμαρτυρία του ΠΑΣ Γιάννινα

Ο ΠΑΣ Γιάννινα έστειλε στην Γ.Γ.Α., τον υφυπουργό Νέας Γενιάς, την ΕΠΑΕ και ΕΡΤ—1 την παρακάτω διαμαρτυρία: «Η ΠΑΕ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ διαμαρτυρείται έντονα για τον τρόπο διεξαγωγής των υπολοίπων αγώνων πρωταθλήματος Α Εθνικής Κατηγορίας που υπέδειξε ο κ. Ευάγγ. Φουντουκίδης στην εκπομπή της ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 15—4—84 της ΕΡΤ—1. Συγκεκριμένα είπε ξεκάθαρα

ότι ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ και ο ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ μπορούν να πάρουν από ένα βαθμό αφού η ισοπαλία συμφέρει και τους δύο και ακόμη ότι ο ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ μπορεί να πάρει βαθμούς και από τις αδιάφορες ΣΕΡΡΕΣ.

Καταγγέλλουμε την ενέργεια αυτή στις Αθλητικές Αρχές και ζητάμε από την πολιτεία—να μη δημιουργηθούν αμφισβησίες για νόθα αποτελέσματα».

Ανακοίνωση

Παρακαλούμε τους συνδρομητές μας να επιτρέψουν την είσοδο στα σπίτια τους ή τα καταστήματά τους σε υπαλλήλους μας μόνο μετά την επιδείξη της υπηρεσιακής τους ταυτότητας.

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΟΤΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Το Πάσχα έρχεται

Χαρίστε τη χρυσή καδένα-κόσμημα.

Fa.ca.d'oro
ΧΡΥΣΕΣ ΚΑΔΕΝΕΣ

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ:

ΑΦΟΙ ΚΟΥΤΗ Ο.Ε.
ΑΒΕΡΩΦ 17Α - ΙΩΑΝΝΙΝΑ

με γραπτή εγγύηση από τη Fa.ca.d'oro

Κακοποιός με... ανώτερες σπουδές στο «δόκανο» της Αστυνομίας

ΑΘΗΝΑΙ 17—Σεσημασμένος κακοποιός, ο Σπύρος Α. Γιοσέκος, 31, που κατηγορείται για πολλές διαρρήξεις στην Αθήνα, τα Προσπύρια, την Κατερίνη, Έδεσσα, Βέροια, και Χαλκίδα, είχε πάει στην Ιταλία για... ανώτερες σπουδές σε μεθόδους διαρρήξεων με ριφίρι και με χρήση συσκευών οξυγόνου. Επέστρεψε τον περασμένο Μάιο και «ρήμαξε» χρυσασοσία και διαμερίσματα έκλεψε κι άλλα είδη αξίας 30 εκατ. δραχ.

Γιά να μη προκαλέσει τη προσοχή αστυνομικών έμενε σε τροχόσπιτο που το είχε εγκαταστήσει σε οικόπεδο της περιοχής Ν. Φιλαδέφειας, όπου όμως συνελήφθη από αστυνομικούς της Γενικής Ασφαλείας Αθηνών.

Διέθετε αυτοκίνητο «Αλφα Ρομέο» τρεις ασύρματους, για επικοινωνία με συνεργάτες του, διαρρηκτικά εργαλεία, φωτογραφικές συσκευές οξυγόνου κ.α. Σε μία διαρρήξη χρυσασοσίας στην Κατερίνη είχε ως συνεργά-

τες του και δύο Ιταλούς.

Ήταν και καλός πλαστογράφος, αφού είχε άδειες κυκλοφορίας και ικανότητα οδηγού, τριπτυχα, διαβατήρια (με το όνομα Αθανάσιος Γκοττινός από τη Λομία) που ήταν πλαστά. Σε μερικές διαρρήξεις στις περιοχές Τατόιοι, Κλυμενέρι και Πεντέλης ήταν μαζί του κι ο επίσημος σεσημασμένος κακοποιός Κυριάκος Β. Αβελίδης, 25, που έχει συλληφθεί. Τα κλοπιμαία κοσμήματα τα πουλούσε ο κακοποιός κυρίως στον Σπύρο Καραγιάννη, στην οδό Βερανζέρου 14, όπου βρεθήκαν 2 περίπου κιλά κοσμημάτων.

Μεταξύ των άλλων ο Γιοσέκος διέδραξε τα κοσμηματοπωλεία του Νίκου και Βασίλη Τσιτσόπουλου στη Κατερίνη και έκλεψε κοσμήματα αξίας 3.000.000 δραχ. στην Έδεσσα του Δημ. Καραχάτζη αξίας 10.000.000 δραχ. και στη Βέροια του Κώστα Μπεκιριδίου αξίας 5.000.000 δραχ.

Βρέθηκε το όπλο που έκλεψαν άγνωστοι από στρατιώτη στο Μ. Πεύκο

ΑΘΗΝΑΙ 17—Το όπλο που είχε αφαιρεθεί από το σκοπό του Κέντρου Ειδικών Δυνάμεων στο Μεγάλο Πεύκο, πριν από λίγες μέρες, βρέθηκε σε περιοχή η οποία βρίσκεται στην ζώνη ελέγχου του στρατοπέδου.

Το Σάββατο το μεσημέρι ο διοικητής του ΚΕΕΔ συνταγματάρχης Μπάλλας πήρε τηλεφώνημα από κάποιον που δεν θέλησε να δώσει το όνομά του και του υπέδειξε το σημείο όπου ήταν αφημένο το όπλο που είχε αφαιρεθεί από τον σκοπό.

Ανδρες της ασφαλείας του στρατοπέδου μετέβησαν στο σημείο αυτό και βρήκαν το όπλο δίπλα σε μία βάρκα, καθώς ένα σημείωμα γραμμένο σε χαρτοπετσέτα.

Κατά τον υπουργό αναπληρωτή Εθνικής Αμύνης από τον τρόπο που εκφράζονται οι συντάκτες του σημειώματος συμπεραίνεται ότι ανήκουν στην άκρα δεξιά. Ο κ.

Δροσινγιάννης ωστόσο απέφυγε να ανακινώσει το περιεχόμενο του σημειώματος.

Απαντώντας εσάλλον σε ερωτήσεις των δημοσιογράφων ανακατά το τελευταίο καιρό έχουν σημειωθεί και άλλες κλοπές όπλων από διάφορα στρατοπέδα, ο κ. Δροσινγιάννης είπε ότι δεν έχει καμία σχετική αναφορά οποιαδήποτε άλλη μονάδα.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Αριθ. πρωτ. 366
ΙΧΘΥΟΣ ΣΤ. ΛΟΥΡΟΥ
Χάνι Τερβόου

ΠΕΡΙΜΗΝΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ
Στις 18 Μαΐου 1984 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. ως 12 π.μ. εκτίθενται σε πλειοδοτική δημοπρασία η πώληση 1.500 κιλών περίπου φαρικών πρώτων υλών στον Ιχθυό Σταθμό Λούρου (Χάνι Τερβόου) Ιωαννίνων.

Χάνι Τερβόου 12—4—1984
Μ.Ε.Ν.
Η Προϊστάμενος ΕΛΑ
Β. ΘΕΟΧΑΡΗ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ
Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 1369 του Α.Κ. ότι ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΗΤΤΑΣ του Παναγιώτου και της Αικατερίνης το γένος Ταλιούρη που γεννήθηκε στα Γιάννινα και η καίτοι στα Γιάννινα και η ΠΑΝΑΝΑ ΔΟΥΛΗ του Ανδρέα και της Ιφιγένειας το γένος Κοντογιάννη που γεννήθηκε στο Ελληνικό Ιωαννίνων και κατοικεί στα Γιάννινα θα παντρευτούν στα Γιάννινα.

ΔΩΡΕΑ
Εις μνήμην ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΤΡΑ οι γονείς και τα αδέρφια του κατέθεσαν εις το "Αστυλόν" των δραχ. 5.000.

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ
ΠΩΛΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΦΟΡΤ—ΤΑΟΥΝΣ 1.800 σε υπέρ—αριστη κατάσταση, τιμή 700.000 δραχ. Πληροφορίες τηλ. 38435—39861.

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ζητεί γραμματέα με γνώσεις λογιστηρίου τηλ. 24144—33149.

ΓΕΜΙΣΑΝ ΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΑΠΟ ΣΑΚΚΟΥΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ

Από την Διεύθυνση Υγιεινής στάλθηκε προς τους προέδρους των Κοινοτήτων του Νομού η παρακάτω εγκύκλιος που αφορά το θέμα της διάθεσης απορριμμάτων.

Όπως σάς είναι γνωστό, η διάθεση των απορριμμάτων οικιακής χρήσης αποτελεί μόνιμο πρόβλημα για τους κατοίκους της υπαίθρου και τούτο, γιατί δεν έχουν καθοριστεί χώροι για τη διάθεση αυτών, με αποτέλεσμα να 'ν αναγκάζονται οι απορριμματοειδήματα των οικιακών να 'ν αναγκάζονται να απορριμματοειδίζονται σε ανοικτά θέματα των κοινοτήτων, που χάνονται σε διάφορα εμφανή σημεία πολλοί μάλιστα τα συγκεντρώνουν προσωρινά στα αγροτικά τους αυτιάκια και τα πετούν στα πρηνά των εθνικών και επαρχιακών δρόμων.

Οι χώροι αυτοί έχουν γίνει επικίνδυνες εστίες στις οποίες τρέφονται και αναπτύσσονται επιβλαβή έντομα και νοσήλια, με τις δυσμενείς επιπτώσεις στη Δημόσια υγεία και την υποβάθμιση του περιβάλλοντος.

Επίσης από σκακουλές με σκουπίδια ρίχνονται σε διάφορα ρέματα και λάκκους ρυπαρότητα και μολύνονται τα ποτάμια μας.

Παρά τις επανειλημμένες κλησεις που έχουν σταλεί τα προηγούμενα χρόνια, απ' τις περισσότερες κοινότητες δεν πάρθηκε νένα σοβαρό μέτρο αντιμετώπισης του προβλήματος.

Γι αυτό επιβάλλεται η κατά νόμο να εξεταστεί με τι τρόπο αντιμετωπιστεί τη διάθεση απορριμμάτων και να παρέχεται φασή του κοινοτικού συμβουλίου που θα σταλεί στη Νομαρχία επικύρωσης.

Κατά την άποψή μας στις κρες κοινότητες είναι δυνατή διάθεση αυτών με υγιεινή ταφή ή απλή απόθεση, σε πού να 'ν βρισκείται, μακριά από οικία, δρόμους και παγκάκια κεντρικές οδούς αρτηρίες, μίν είναι σε ρέματα που καταχύνουν νερά και να προστατεύονται απ' τους ανέμους.

Στο χώρο, που θα περιφραγεί, κατάλληλα, σκοπιμότερο είναι να ανοιχτεί λάκκος, με διαστάσεων, για την υποδοχή απορριμμάτων που περιμένει σκεπάζονται με χώμα.

Επίσης οι κ.κ. πρόεδροι Κοινοτήτων πρέπει να κάνουν γνωστό στους κατοίκους ότι, πανοτή του περιβάλλοντος, είναι απ' το νόμο.

ΜΕΓΑΛΗ Η ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

Πληρότητα που πλησιάζει το 95% θα υπάρξει στα Ξενοδοχεία της πόλης μας το τριήμερο Μ. Παρασκευή, Μ. Σάββατο και Κυριακή του Πάσχα.

Η πληρότητα αυτή κατά το παραπάνω χρονικό διάστημα θα είναι 100% στα μεγάλα ξενοδοχεία της πόλης μας ενώ δωμάτια μάλλον θα υπάρξουν σε ξενοδοχεία 4η κατηγορίας και στα Πανδοχεία.

Οι ενδιαφερόμενοι που θα επισκεφθούν την πόλη μας εκλείσαν δωμάτια πολλές μέρες νωρίτερα για να εξασφαλίσουν μία άνετη παραμονή στη πόλη μας.

Πρέπει να πούμε ότι όπως κάθε χρόνο, έτσι υπολογίζεται και φέτος θα χρησιμοποιηθούν για διανυκτερεύσεις και ενοικιαζόμενα δωμάτια στο Πέραμα, Νησί ακόμη και στο Πάμω.

Η πληρότητα αυτή αποτελεί ένα ενδεικτικό στοιχείο για το αριθμό των ατόμων που θα βρεθούν από τα Γιάννινα και θα παραμείνουν στα Γιάννινα κατά τις μέρες του Πάσχα.

Χαρακτηριστικό είναι ότι το γεγονός ότι η Διοίκηση ΚΤΕΛ πρόσθεσε έκτακτα 4 μόλγια για Αθήνα και Θεσσαλονίκη σε μία προσπάθεια να εξυπηρετήσει καλύτερα κοινό.

Τέλος ένα ακόμη στοιχείο αφορά τα Ξενοδοχεία ενοικιαζόμενα, τα οποία είναι μέχρι και την Μεγάλη Παρασκευή κάποια ξενοδοχεία της κλιών η οποία όμως μικρή.

ΠΕΘΑΝΕ Ο ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

φόρο Αλεξάνδρας 63 ο γνωστός Διονύσης Παπαγιαννόπουλος. Ο θάνατός επήλθε πεία καρδιακής προσβολής πτώμα βρήκε η οικιακή του θηλοσύνη. Είχε πενήντα πολλές ώρες.

Η κ. ΜΕΡΚΟΥΡΗ «Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-

«Την βαθεία της λύπη για θάνατο του θηλοσύνη Διονύση Παπαγιαννόπουλου, είχε σήμερα η υπουργός Πολιτισμού και Επικοινωνίας Μ. Μερκούρη. Η Μερκούρη επισήμανε τη δολοφία της ότι «Ο μεγάλος κός έφυγε την στιγμή που είχαμε να μάς δώσει το καλοκαίρι στην Επίδαυρο γάλη ερμηνεία του στον κρότο του Τραυτίου στην «Ενη» του Αριστοφάνη. Ο θάνατός, είναι μία μεγάλη απώλεια τους συναδέλφους του και χώρος που υπηρετούσε με αφυσίωση και γόνιμη προσο-